
              

  

 

 

Obec Borek ,  Borek 61,  27714 Borek ,  okr.  Praha-východ,  IČ: 00236713,  w w w . o b e c b o r e k . c z  
 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE BOREK ZA ROK 2021 
(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů v Kč 

Rozpis plnění příjmů 

Paragraf Položka Text Schválený   
rozpočet 

Rozpočet        
po změnách 

Výsledek      
roku 2021 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 940 000,00 940 000,00 705 375,77 
0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 18 000,00 36 000,00 45 493,23 
0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 92 000,00 113 000,00 117 982,25 
0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 692 000,00 940 000,00 995 432,42 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 900 000,00 2 203 000,00 2 226 370,23 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fondu 106 000,00 106 000,00 102 536,64 
0000 1340 Poplatek za provoz systému komunálních odpadů 310 000,00 310 000,00 311 799,00 
0000 1341 Poplatek ze psů 11 000,00 11 000,00 10 950,00 
0000 1356 Příjmy úhr. za dobýv. nerostů  27 000,00 27 000,00 27 273,57 
0000 1361 Správní poplatky 1 000,00 1 000,00 700,00 
0000 1381 Daň z hazardních her 23 000,00 32 000,00 32 844,59 
0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her 0,00 0,00 1,66 
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 272 000,00 272 000,00 229 067,74 
0000 4111 NI př. transf. ze všeob. pokl. sp. st. rozp. 0,00 74 753,35 74 753,35 
0000 4112 NI př. transf. ze st. r. v rám. souh. dotačního vztahu 73 000,00 75 700,00 75 700,00 
0000 4113 NI. př. transf. ze stát. fondů 0,00 194 390,00 194 390,00 
2144 2111 Ostatní služby/Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 2 000,00 2 000,00 
2321 2133 Odvád. a čišt. odp. vod/Příjmy z pronájmu movitých věcí 560 000,00 560 000,00 568 586,00 
3319 2321 Ost. záležitosti kultury/Přijaté neinvestiční dary 0,00 3 600,00 3 600,00 
3613 2132 Nebytové hospodářství/Příjmy z pronájmu ost. nem. 12 000,00 19 000,00 19 816,00 
3613 2324 Nebytové hospodářství/Přijaté nekap. příspěvky a náhr. 0,00 1 000,00 1 000,00 
3639 2131 Kom. služby a úz. rozvoj/Příjmy z pronájmu pozemků 107 000,00 107 000,00 107 000,00 
3722 2111 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Příjmy z posk. služeb  47 000,00 59 000,00 59 800,00 
3722 2112 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Příjmy z prodeje zb. 1 000,00 3 000,00 2 791,00 
3725 2310 Využívání a znešk. kom. odpadů/Příjmy z prodeje  5 000,00 14 000,00 14 472,00 
3725 2324 Využívání a znešk. kom. odpadů/Přijaté příspěvky a náh. 19 000,00 27 000,00 26 978,00 
6171 2119 Činnost místní správy/Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 1 000,00 0,00 
6310 2141 Příjmy a výdaje z úvěr. finanč. operací/Příjmy z úroků 130 000,00 130 000,00 132 351,59 

Rozpis plnění výdajů 

Paragraf Položka Text Schválený   
rozpočet 

Rozpočet        
po změnách 

Výsledek      
roku 2021 

1014 5169 Ozdrav. hosp. zvířat, pol. a spec. plodin/Nákup ost. služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 
2221 6121 Provoz veřejné silniční dopravy/Budovy, haly a stavby 364 000,00 0,00 0,00 
2292 5193 Dopravní obslužnost veř. službami/V. na dop. územní ob. 110 000,00 139 000,00 132 152,71 
2321 5123 Odvád. a čišt. odp. vod a nakládání s kaly/Podl. tech. zhod. 30 000,00 30 000,00 0,00 
2321 5151 Odvád. a čišt. odp. vod a nakládání s kaly/Studená voda 640 000,00 674 000,00 673 818,38 
2321 5169 Odvád. a čišt. odp. vod a nakládání s kaly/Nákup ost. sl. 3 000,00 3 000,00 2 300,00 
2321 5171 Odvád. a čišt. odp. vod a nakládání s kaly/Opravy a údržba 200 000,00 200 000,00 123 381,00 
3111 5021 Mateřské školy/Ostatní osobní výdaje 0,00 14 000,00 13 425,00 
3111 5136 Mateřské školy/Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 0,00 20 000,00 18 324,00 
3111 5137 Mateřské školy/Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 181 000,00 157 989,39 



 
 
 

Závěrečný účet obce Borek za rok 2021 

 
2/4 

Paragraf Položka Text Schválený   
rozpočet 

Rozpočet        
po změnách 

Výsledek      
roku 2021 

3111 5139 Mateřské školy/Nákup materiálu j. n. 0,00 122 000,00 89 557,67 
3111 5154 Mateřské školy/Elektrická energie 0,00 16 000,00 15 083,88 
3111 5166 Mateřské školy/Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 242 000,00 241 909,00 
3111 5169 Mateřské školy/Nákup ostatních služeb 0,00 60 000,00 52 350,00 
3111 5333 Mateřské školy/Neinv. transf. školským PO 0,00 203 400,00 203 400,00 
3111 6121 Mateřské školy/Budovy, haly a stavby 0,00 2 141 000,00 2 140 743,40 
3111 6122 Mateřské školy/Stroje, přístroje a zařízení 0,00 215 000,00 214 581,40 
3113 5321 Základní školy/Neinvestiční transfery obcím 0,00 92 000,00 92 000,00 
3319 5021 Ost. záležitosti kultury/Ostatní osobní výdaje 8 000,00 8 000,00 8 000,00 
3319 5139 Ost. záležitosti kultury/Nákup materiálu j. n. 1 000,00 1 000,00 0,00 
3319 5169 Ost. záležitosti kultury/Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 3 630,00 
3319 5194 Ost. záležitosti kultury/Věcné dary 80 000,00 80 000,00 33 435,50 
3412 5021 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce/Ost. osobní výdaje 14 000,00 14 000,00 14 400,00 
3412 5171 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce/Opravy a údržba 10 000,00 10 000,00 0,00 
3421 5169 Využití volného času dětí a mládeže/Nákup ost. služeb 4 000,00 4 000,00 3 388,00 
3429 5194 Zájmová činnost a rekreace/Věcné dary 25 000,00 25 000,00 5 000,00 
3429 5492 Zájmová činnost a rekreace/Dary obyvatelstvu 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
3613 5137 Nebytové hospodářství/Drobný dlouh. hmotný majetek 20 000,00 32 000,00 31 939,00 
3613 5139 Nebytové hospodářství/Nákup materiálu j. n. 5 000,00 5 000,00 0,00 
3613 5154 Nebytové hospodářství/Elektrická energie 42 000,00 42 000,00 42 218,12 
3613 5155 Nebytové hospodářství/Pevná paliva 20 000,00 20 000,00 2 107,00 
3613 5171 Nebytové hospodářství/Opravy a údržba 40 000,00 40 000,00 22 969,00 
3613 5212 Nebytové hospodářství/Neinv. transfery nefin. podnik. FO 36 000,00 36 000,00 36 000,00 
3631 5154 Veřejné osvětlení/Elektrická energie 138 000,00 166 000,00 165 826,95 
3631 5171 Veřejné osvětlení/Opravy a údržba 30 000,00 32 000,00 31 750,00 
3631 6121 Veřejné osvětlení/Budovy, haly a stavby 696 000,00 0,00 0,00 
3632 5321 Pohřebnictví/Neinvestiční transfery obcím 0,00 16 000,00 16 000,00 
3639 5179 Komunální služby a územní rozvoj/Ostatní nákupy j. n. 7 000,00 13 000,00 12 620,00 
3721 5169 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů/Nákup ost. služeb 15 000,00 20 000,00 19 649,60 
3722 5138 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Nákup zboží 2 000,00 4 000,00 3 509,00 
3722 5169 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Nákup ost. služeb 375 000,00 443 000,00 440 487,33 
3722 6121 Sběr a odvoz komunálních odpadů/Budovy, haly a stavby 1 900 000,00 1 900 000,00 729 347,00 
3725 5169 Využívání a znešk. komunál. odpadů/Nákup ost. služeb 46 000,00 60 000,00 59 643,61 
3745 5021 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Ostatní osobní výdaje 120 000,00 120 000,00 66 650,00 
3745 5137 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Drobný dl. h. majetek 0,00 23 000,00 23 248,94 
3745 5139 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Nákup materiálu j. n. 10 000,00 206 000,00 189 030,60 
3745 5156 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Pohonné hmoty a m.  15 000,00 15 000,00 9 768,00 
3745 5169 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Nákup ost. služeb 100 000,00 109 000,00 109 900,00 
3745 5171 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Opravy a údržba 25 000,00 51 000,00 51 241,00 
3745 6121 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň/Budovy, haly a stavby 300 000,00 300 000,00 0,00 
4351 5169 Pečovatelská služba/Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 2 012,00 
5213 5903 Krizová opatření/Rezerva na krizová opatření 5 000,00 5 000,00 0,00 
5512 5169 Požární ochrana - dobr. část/Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 
6112 5023 Zastupitelstva obcí/Odměny členů zastupitelstva obcí a k. 576 000,00 576 000,00 576 000,00 
6112 5032 Zastupitelstva obcí/Pov. poj. na veř. zdravotní pojištění 52 000,00 52 000,00 51 840,00 
6114 5021 Volby do parlamentu ČR/Ostatní osobní výdaje 0,00 14 200,00 14 200,00 
6114 5132 Volby do parlamentu ČR/Ochranné pomůcky 0,00 238,00 238,00 
6114 5173 Volby do parlamentu ČR/Cestovné 0,00 1 180,00 1 180,00 
6114 5175 Volby do parlamentu ČR/Výdaje na pohoštění 0,00 728,00 728,00 



 
 
 

Závěrečný účet obce Borek za rok 2021 

 
3/4 

Paragraf Položka Text Schválený   
rozpočet 

Rozpočet        
po změnách 

Výsledek      
roku 2021 

6171 5011 Činnost místní správy/Platy zaměstnanců v prac. poměru 458 000,00 464 000,00 464 748,00 
6171 5021 Činnost místní správy/Ostatní osobní výdaje 52 000,00 52 000,00 51 600,00 
6171 5031 Činnost místní správy/Pov. poj. na soc. zab. a p. na st. p. z. 114 000,00 115 000,00 115 263,00 
6171 5032 Činnost místní správy/Pov. poj. na veř. zdravotní pojištění 41 000,00 42 000,00 41 827,00 
6171 5038 Činnost místní správy/Pov. poj. na úrazové pojištění 2 000,00 2 000,00 1 952,00 
6171 5136 Činnost místní správy/Výdaje na knihy, uč. pomůcky a tisk 0,00 0,00 432,00 
6171 5137 Činnost místní správy/Drobný dlouh. hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 
6171 5139 Činnost místní správy/Nákup materiálu j.n. 20 000,00 20 000,00 12 769,11 
6171 5161 Činnost místní správy/Poštovní služby 2 000,00 2 000,00 998,00 
6171 5162 Činnost místní správy/Služby elektronických komunikací 14 000,00 14 000,00 13 453,15 
6171 5163 Činnost místní správy/Služby peněžních ústavů 55 000,00 55 000,00 55 107,20 
6171 5166 Činnost místní správy/Výdaje na dodav. pořízení informací 80 000,00 80 000,00 4 064,00 
6171 5167 Činnost místní správy/Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 2 000,00 
6171 5168 Činnost místní správy/Zpracování dat a služby s. s IT a k. 34 000,00 34 000,00 32 137,88 
6171 5169 Činnost místní správy/Nákup ostatních služeb 70 000,00 74 000,00 73 641,40 
6171 5171 Činnost místní správy/Výdaje na opravy a údržbu 10 000,00 20 000,00 19 727,50 
6171 5173 Činnost místní správy/Cestovné 3 000,00 3 000,00 1 693,00 
6171 5175 Činnost místní správy/Výdaje na pohoštění 6 000,00 6 000,00 1 584,00 

Financování 

Text Číslo 
řádku 

Schválený   
rozpočet 

Rozpočet        
po změnách 

Výsledek             
roku 2021 

Změna stavu krátkodobých prostředků na účtech 8115 1 751 000,00 3 592 302,65 1 774 904,68 
Oper. z peněz. účtů org. bez charakteru příjmů a výdajů 8901 0,00 0,00 -2 000,00 
Financování (součet za třídu 8) 8000 1 751 000,00 3 592 302,65 1 772 904,68 

Stavy a obraty na bankovních účtech 
Text Číslo řádku Stav k 1. 1.  Stav k 31. 12. Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 24 027 051,03 22 252 146,35 1 774 904,68 
Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

2. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  103 939 474,83 18 130 310,74 85 809 164,09 85 865 105,97 
A.   Stálá aktiva  81 686 328,48 18 130 310,74 63 556 017,74 61 838 054,94 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  253 729,00 160 407,00 93 322,00 104 988,00 
  6. Ost. dlouhodobý nehmotný majetek 019 253 729,00 160 407,00 93 322,00 104 988,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  81 432 599,48 17 969 903,74 63 462 695,74 61 733 066,94 
  1. Pozemky 031 3 844 028,00 0,00 3 844 028,00 3 844 028,00 
  3. Stavby 021 75 051 283,34 16 413 185,00 58 638 098,34 57 832 115,94 
  4. Samostatné hmotné movité věci  022 659 160,40 407 938,00 251 222,40 56 923,00 
  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 148 780,74 1 148 780,74 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouh. hmot. majetek 042 729 347,00 0,00 729 347,00 0,00 
B.   Oběžná aktiva  22 253 146,35 0,00 22 253 146,35 24 027 051,03 
 II.  Krátkodobé pohledávky  1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
  1. Odběratelé 311 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  22 252 146,35 0,00 22 252 146,35 24 027 051,03 
  11. Základní běžný účet ÚSC 231 22 252 146,35 0,00 22 252 146,35 24 027 051,03 



 
 
 

Závěrečný účet obce Borek za rok 2021 

 
4/4 

3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

Text Číslo 
řádku 

Schválený     
rozpočet 

Rozpočet               
po změnách 

Výsledek         
roku 2021 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 4 392 000,00 4 991 000,00 4 805 827,10 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 884 000,00 926 600,00 938 394,59 
Třída 4 - Přijaté transfery 4040 73 000,00 344 843,35 344 843,35 
Příjmy celkem 4050 5 349 000,00 6 262 443,35 6 089 065,04 
Příjmy celkem po konsolidaci 4200 5 349 000,00 6 262 443,35 6 089 065,04 
Třída 5 - Běžné výdaje 4210 3 840 000,00 5 298 746,00 4 777 297,92 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 3 260 000,00 4 556 000,00 3 084 671,80 
Výdaje celkem 4240 7 100 000,00 9 854 746,00 7 861 969,72 
5321 - Neinv. transfery obcím 4260 0,00 108 000,00 108 000,00 
Výdaje celkem po konsolidaci 4430 7 100 000,00 9 854 746,00 7 861 969,72 
Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -1 751 000,00 -3 592 302,65 -1 772 904,68 
Třída 8 - Financování 4450 1 751 000,00 3 592 302,65 1 772 904,68 
Financování celkem po konsolidaci 4470 1 751 000,00 3 592 302,65 1 772 904,68 

Přijaté transfery činily celkem 344 843,35 Kč. Veškeré dotace do rozpočtu obce byly řádně vypořádány. 
Text ÚZ Položka Poskytnuto v Kč Vyčerpáno v Kč 

NI přijaté transfery ze st. rozpočtu – volby do PS PČR 98071 4111 16 346,00 16 346,00 
NI přijaté transfery ze st. rozpočtu – kompenzační bonus pro obce 98037 4111 58 407,35 58 407,35 
NI přijaté transfery ze státních fondů – výsadba stromů 90002 4113 194 390,00 194 390,00 
NI přijaté transfery ze st. rozpočtu v r. souhrnného dotačního vztahu  4112 75 700,00 75 700,00 

4. Peněžní fondy a finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 
Obec nemá žádné účelové fondy. Obec nemá ani žádné příspěvkové organizace. V roce 2021 zřídila obec školskou 
právnickou osobu Lesní mateřskou školu Boreček. Jako zřizovatel školy přispívá obec na provozní výdaje školy.  
 

Název organizace IČ Provozní 
příspěvek 

Investiční 
příspěvek Dotace Hospodářský výsledek 

před zdaněním 
Rezervní 

fond 
Investiční 

fond 
Lesní mateřská škola Boreček 10981659 203 400,00 0,00 595 639,00 72 496,93 0,00 0,00 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přezkoumání hospodaření obce provedl Odbor interního auditu a kontroly Středočeského kraje dne 24. ledna 2022 a 
závěr zprávy zní: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou 
závěrečného účtu obce, je dostupná na internetových stránkách obce www.obecborek.cz v sekci úřední deska. 

6. Ostatní doplňující údaje 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu i další výkazy Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty i Příloha jsou k dispozici k nahlédnutí na 
obecním úřadě nebo jsou zveřejněny na internetových stránkách obce www.obecborek.cz v sekci úřední deska. 
V roce 2021 žádala obec o dotaci na Zázemí Lesní mateřské školy Boreček ve výši 2 149 312,11 Kč, dotace byla v roce 
2021 před schválena, ale dotaci jsme obdrželi až v roce 2022. Do příjmů obce bude zahrnuta až v roce 2022. 

7. Návrh závěrečného účtu  
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen od 11. 3. 2022 do 28. 3. 2022 na úřední desce. Návrh byl také zveřejněn 
v elektronické podobě v úplném znění včetně všech příloh na www.obecborek.cz v sekci úřední deska. 
 
Závěrečný účet obce schválilo zastupitelstvo obce bez výhrad dne 28. 3. 2022 usnesením č. 4. 
 
V Borku, dne 28. 3. 2022 
 
Zpracovala: Jitka Rambousková 
Starosta obce: Vratislav Ryk 
 
Vyvěšeno: 30. 3. 2022 
Sejmuto: 30. 6. 2023 


